Unser Hauptwerk in Spelle

Unser Zweigwerk in Wetlte

e

| éf:?a/%/e/?{& Ll

BETRIEBSANLEITUNG UND
SEETNPAIIIWNEL S NR. 120 §

. Aabmestez T5-3



inhalisverzeichnis

Ersteinsatz . .

Normalausristung .

Sonderausriistung

Die zehn Gebote .

Arbeitsweise .

Anbringung der Fqngschlaufe .
Anwendung der Stiitzwinde .
Schwenkdaichse! fiir Seitenzug und Heumqrud
Laden mit Schneidwerk . ..
Gelenkwellen - Belriebsanleitung .,
Kratzboden

Ratschenaufzug

Einstellung der Pick- up

Bedienung der Mengenesns%e]lung belm Lnden
Einschalten der Pick-up .

Abnehmen der Pick-up .

Die héhenverstellbare Zugése .
Anbringung des Prallbleches .
Unfallschutz .
Ladewagen im Einsaiz

Wartung und Schmierplan .
Bestellangaben .

Lieferungs- und Zﬁhlungsbedmgungen
Werksvertretungen . .o
Ubersicht und Aufbau . . .
Rahmen, Kratzboden und Bordqude .
Getriebe und Antriebswellen .
Schwingkelben

Pick-up, Pick-up- Aufhcmgung und Anfrleb
Pick-up-Trommel S
Vorschub ..

Schaltkupplung und Vorlege Keﬁenrad

Schnellaushebeginrichtung und Mengenemstellhebel

Stitzrad, Prallblech und Seilzugbremse .
Bremsachse e e
Gelenkwelle

Sternratsche .

Beleuchtung und Anhungekupplung
Schneidwerk .
Schwenkdeichsel mit verlegtem Anfrleb .
Heumarad mit schwenkbarer Zugtse .
Zapfwellenverlagerung

Seita

0~ Oy Ov On o W

9—11

12
12--13
13
13
13
14
14
15
1517
17-—-18
19
2021
2273
2425
2627
28—29
30--31
32—33
34—35
36--37
38—39
40—41
4243
44—45
46-—48
50—51
52—53
54—55
56—57
58—5%
60—61

Ersteinsaiz

Alle Schmierstellen sind mit Fett bzw. Ol gefillt. Es empfiehlt sich aber, vor
Inbetriebnahme alle Lager noch einmal durchzuschmieren.

Normuluusriistung

. Lademeister 75 3 mit ungebauter Pick-up

. Gelenkwelle mit Sicherungskupplung

. Kombinierter Dirr- und Grinfutteraufbau mit oberen Begrenzungsseilen

. Beleuchtungsanlage ohne Steckdose im Paket verpackt (vor Gebrauch
anbauen)

. Férderschachtabdeckung

. Bordwdnde

. Vorlegekeile

. Spurweite 1800 mm

. Endbracke

. héhenverstellbare Zugdse

. Anbauteile fr Exakt-Schneidwerk

£ 3 b —

T owom ot

——

Sondernusriisiung

Anhéngekupplung fiir zweiten Wagen, Beleuchtungsanlage mit Steckdose
Prallblech fiir kurzes Ladegut

1 Satz Ladegatter

6 Bordwandstiitzen

6 Schrégstellstitzen

Beleuchtungsanlage mit Rick-, Blink- und Bremslicht
Beraeifung 11.5-15 AM 8 ply

Spurweite 1900 oder 2000 mm

Exakt-Schneidwerk

Heumarad

Schwenkdeichsel mit schwenkbaram Stitzrad

Sollte eines dieser Teile fehlen sowie Transporischiiden entstanden sein, ist
sofort nach Erhalt der Maschine zv reklamieren und bahnamtlich bescheinigen
zu lassen.

Einlauf des Ladewagens

Vor Einsatz der Maschine prifen Sie hitte nochmals alle Schrauben auf festen
Sitz. Werkzeuge werden nicht mitgeliefert, da normales Schiepperwerkzeug
und eine Fetipresse mit genormtem Schmierkopf zu verwenden sind. Vor
Beginn der ersten Ladearbeit empfiehlt es sich, das Fahrzeug ca. 10 Minuten
im Stand mit eingeschalteter Pick-up und Kratzboden Probe laufen zulassen.
st dies erfolgt, ist es zweckmdBig, den Wagen noch ein paar Minuten mit
%1 Gas durchlaufen zu lassen.



Die 1ehn Gehole

L

2

10.

Vor Inbsiriebnahme unbedingt Bedienungsanleitung lesen!

Beim Zuricksetzen nicht die gungabhdngige Zupfwelle sinschalien!

. Die Gréfle des Schwades und die Fahrgeschwindigkeit ist dem vorhande-

nen Schiepper, dem Ladegut und der Schnittldnge anzupassent

. Yor Arbeitsbeginn Pick-up in richtiger Arbeitshdhe einstelian! Nasses

Griinfutter nicht héher als ca. 1 m laden! Beim Laden von Gringut ist
darauf zu achien, dafl der Kratzboden den Schwingkolben stets entlastet
und das Gut nicht so stark geprefBt wird|

. Keine Kurven mit eingeschalteter Zapfwelle fahren! Auch beim Abladen

Pick-up abschalten, Hauptsédchlich bei Fahrsilos!

. Die Gelenkwellenltinge ist stets auf den vorhandenen Schlepper abzu-

stimmen. Es empfiehlt sich, dieses von einem Fachmann durchfihren zu
lassen,

. Die Fangschlaufe, die ein Ersatz fir die Abreifbremse ist, muf wéhrend

der Fahrt um die Anhdngekupplung gelegt sein. Ferner sind die Schutz-
vorrichfungen laut Berufsgenossenschaft und StVZO stets am Wagen
anzubringen! Auch das Betreten der Plattform bei laufender Maschine ist
verboten,

. Nach den ersten Betriebsstunden sind alle Schrauben und Muttern quf

festen Sitz zu prisfenl

. Bei Frostwetter sind vor der Inbetriebnahme die angefrorenen Kratz-

bodanleisten durch leichte Hammerschltéige zu lésen. Dann Kratzboden
leerlaufen lassen.

Sparen Sie nicht an Ol und Fett. Sie bezahlen es spéter mehrfach an
Reparaturen.
Es ist auch nicht zu lhrem Vorteil, wenn Sie das Fahrzeug tberladen|

Arbeiisweise

Der Lademeister TS 3 ist ein Spezialladewagen und kann nicht als Stalldung-
streuer eingesetzt werden. Er wurde aus unseren langjdhrigen Erfahrungen
entwickelt.

Mit der robusten Ladevorrichtung ist ein Laden «uf unebenem Geldnde auch
méglich. Bei richtiger Fahrgeschwindigkeit leistet die Pick-up eine saubere
Aufnahme des Gutes. Mittels eines stabilen Schwingkolbens wird das zu
ladende Gut durch den Férderschacht in den Wageninnenraum geférdert.
Der Kratzboden Ubernimmi nach Bedarf die Weiterférderung des geladenen
Gutes, wodurch auch die Pressung des Ladegutes reguliert werden kann.
Durch die Héhenverstellung der Zugése ist ein Ankuppeln an allen Schlepper-
typen méglich. Der Lodewagen TS3 soll woogerecht am Schlepper an-
gekuppelt werden. Es ist sogar ein Vorteil, wenn die Ladefldche ein wenig
Gefélle nach hinten hat. Die schlanke Bavart der Deichsel gestattet einen
kleinen Wendekreis bei Kurvenfahrt.

Samtiche Regulierungen, die fir das Laden erforderlich sind, kéinnen vom
Schlepper aus bedient werden,

Das Heben und Senken der Pick-up erfolgt durch einen Ratschen-Schnell-
avfzug. Mit diesem Aufzug ist es im unebenen Geltnde méglich, die
Pide-up kurz anzuheben und wieder zu senken. Der Kratzboden-Vorschub
ist wéhrend des Beladens nur zeitweise voll einzuschalten, damit sich das
zu ladends Gut auftirmen kann und somit eine volle Ausnutzung des
Laderaumes erreicht wird. Der Yorschub soll erst dann eingeschaltet werden,
wenn der Wagen Y2 beladen ist. Durch den doppelt wirkenden Vorschub
wird ein Abladen in kilrzester Zsit erreicht.

Der Grofiraumaufbau ist ein kombinierter Dirr- und Grinfutteraufbau.
Durch Entfernen der obersten Abdeckseile und Seitenbretter sowie Abklappen
der Rohrbigel kann der Durrfutteraufbav in wenigen Minuten zum Grin-
futteraufbau umgehaut werden.

Die Abdeckseile sind wie im unteren Bild ersichtlich anzubringen.

Die Fahrgeschwindighkeit beim Laden soll ca.5-6 km/h bei V/:—%1 Gas betragen.
Beim Einsatz des Exakt-Schneidwerkes bei kleiner Schnittléinge (12 c¢m} je nach

Ver Einsatz

des Exaki-Schneidwerkes
unbedingt Betriebsanleitung
genavu [esen.




Anbringuny
der Fungschiaufe

Beim Anhdngen des KRONE-
+LADEMEISTER T3 3" die
Fangschloufe am Kupplungs-

maul des Schleppers anbrin- ] -

IKUPPLUNGSNAUL AM SHLEPPER

gen. Diese Fangschlaufe er-
satzt die AbreiBbremse, die
laut der StVZO verlangt wird.
Ein nicht ordnungsgemdfes =
Anbringen der Fangschlaufe /

kann polizeilich bestraft wer- A
den. FANGSCHLAUFE

Anwendung
ter Stisfrwinde

Das Stitzrad ist hochklappbar. Es dient zur Hoheneinstellung der Zugsse

und zum Rangieren des leeran Fahrzeuges, Der KRONE-,LADEMEISTER TS 3* -
darf nicht in beladenem Zustand auf dem Stiizrad gefahren werden. [m

hochgeklappten Zustand ist der Steckbolzen der Stitzwinde stets durch einen

Federsplint zu sichern. : ’

6

Schwenkdeichse! fiir Seitenzvg und Hevmarad

Durch das Ausschwenken der Deichsel ist as mdglich, in einem Arbeitsgang
zv mdhen und zu laden. Die schwenkbare Stitzwinde muB wéhrend des
Ludens mit ousgeschwenkter Deichsel an der RahmenauBenkante {in Fahri-
richtung rechts) verriegeit sein und dort als Tastrad mitlaufen.

Schwenkbare Stiitzwinde nur bis etwa 5 ¢m oberhalb der Boden-
oberfliiche herunterdrehen, denn Stiitzwinde soll nur allzu groBes
Verwenden des Fahrzeuges bei schweren Ladegiitern wie Riben-
blatt efc. verhindern.

Das Heumarad, welches als Schwadtrenner dient, soll beim Berlihren des
Bodens noch leicht in der Feder hdangen.

Mit dem Ladewagen TS3S kann man auch mit eingeschwenkter Deichsel
laden,

Beim Laden mit ausgeschwenkter Deichsel ist die Gelenkwelle am duBeren
Antriebszapfen anzuschlieBen. Nach dem Laden ist die Deichsel und Stitz-
winde in Mittelstellung zu bringen und das Heumarad hochzuklappen. Die
Gelenkwslle ist vom duferen auf dem mittleren Antriebszapfen umzustecken.
Dieses ist notwendig, weil sie sonst beim Entladen einen zu groflen Winkel-
einschlag hat und dies zu einem Bruch der Kreuzgelenke fithren wiirde,
Beim Befahren offentlicher Wege mufl der LADEMEISTER TS$35 mitten
hinter dem Schlepper laufen. Es ist darauf zu achten, daBl der Klinkbolzen
voll eingerastet und gesichert ist,




Laden mit Schneidwerk

Bei Verwendung des Schneidwerkes ist stets darauf zu achten, daf die
Schwaden nicht zu groB sind. Es ist zweckmdfig, bei sehr langem Gras
direkt aus der Mahd zu laden. Die kleinste Schnittldnge betrégt 12 cm.

Um Mais stérungsfrei leden und schneiden zu kdénnen, empfiehlt es sich,
fe nach Ldnge nur bis zu zwei Reihen in einem Léngsschwad abzulegen.
Damit die Pick-up den Mais sauber aufnehmen kann, mu maon beim Laden
in der selben Richtung fahren wie der Mais geméht wurde, so dafl der Kopf
des Stammes zuerst von der Pick-up aufgenommen wird. Mais muf in der
Mitte der Pick-up aufgenommen werden, §onst Verstopfungsgefahr.

Beim laden von Runkel-, Zuckerribenblatt und Stoppelriiben empfehlen
wir, den Messerbdlken mit den stehenden Messern zu entfernen, da diese
Guter wegen ihres hohen Feuchtigkeitsgehalts schnell zum Zermusen neigen
und fir die Silage sin Zerschneiden nicht notwendig ist.

Heu und Stroh soll immer nur auf eine Liinge von 24 ¢m oder 36 cm geschnitten
werden. Dieses wird erreicht, in dem man jedes zweite Messer vom Messer-
balken abschraubt. '

Die Fahrgeschwindigkeit beim lLaden mit dem Schneidwerk soll je nach
Ladegut und Schwadstirke nie mehr als 5 km/h bei V%1 Gus betragen.
Der Messerbalken sowie die Messerwelle kénnen durch Lésen einiger Schrau-
ben ausgebaut werden. Die Messer missen immer mit einer scharfen Schneide
versehen sein, denn dadurch erhéit man eine enorme Leichizligigkeit des
Schneidwerkes, und dirfen nicht aneinander herlaufen (Erwdrmungsgefahr).

SoRundmesser im eingebauten Zustand
schdrfen. Messerwelle wdhrend des
Scharfens laufen lassen. (Vorsichtig)

Die stehenden Messer abschravben
und am Schisifstein schdrfen, Messer
dirfen beim Schdrfen nicht blau an-
laufen.

Festigkeit der Messer ca. 180 kg/mm?2.

WALTERSCHEID

Gelenkwellen-Belriehsunleifuny

1

Vor der ersten Inbetriebnahme Gerdt anhéngen bzw. am Dreipunktgestiinge
befestigen, die Gelenkwellenhélften auf ihren AnschluBwellen anbringen und
durch Nebeneinanderhalten die richtige Linge sowohl in gestrecktem als auch
in duBerst abgewinkeltem Zustand kontrollieren (Abb. 1). Immer gréBte Rohe-
Uberdeckung anstreben. Falls Kirzung der Gelenkwelle erforderlich, beide
Wellenhdlften gleichméBig kirzen, dabei Schutzrohre entsprechend dem ue-
springlichen Lieferzustand etwas kirzer als die Profilrohre halten. Profilrohre
und Schulzrohre sorgfiiltiy entgraten, reinigen und schmisren. Gewaltsame
Zerstérung der Gelenkwelle kann durch zu lang gewdéhite Rohre erfolgen,
zu kurz gewdhlte Rohre kénnen ebenfalls zu Beschddigungen und folgen-
schweren Unféllen fihren.

2

Unnistig grofle Gelenkabwinkelungen in der Arbeitsstellung vermelden, wm
den Verschleifl gering zu halten. GroBe Winkeldifferenzen vermeiden. Bei
engen Kurvenfahrien die Zopfwelle abschalten. Weiterhin darauf achten,
daf} die Gelenkwells nicht mit Gestangeteilen, der Ackerschiene, der An-
héngekupplung oder den Schlepperreifen in BerGhrung kommt und so auf
Biegung beansprucht wird. Auf diese Weise kénnen die Gelenkgabeln
deformiert werden. Ein vorzeifiges Auslaufen der Kreuzlager wiire die Folge.
Ebenso kdnnen durch diese dufiere Krafteinwirkung die Schieberchre be-
schddigt werden und somit nicht mehr ineinander glsiten. Die hierdurch ver-
ursachten, unzuldssig hohen Schishewidersttinde kénnen zu Gelenk- und
Lagerschéiden fihren.




k]

VYor dem Ankuppeln die Anschlufiwellen auf einwondfreien Zustand Uber-
prifen und beim Ankuppeln Einrasten der Schnellverschlisse beachten,
Niemals Schlagwerkzeug anders als in Abb. 2 ansefzen. Das An- und Ab-
kuppeln der Gelenkwelle soll grundsétzlich auf der Schlepperzapfwelle er-
folgen. Ein Auseinanderziehen der Gelenkwelle bei gerdte- und schlepper-
seitig angekuppelten Gelenkwellenhé!ften ist ebenso wie das Zusammen-
schieben beim Gerdteanhéngen zu vermeiden, da sowohl mit Gelenkwellen-
beschédigungen als auch Unfallen gerechnet werden muB. Neach dem An-
kuppein den Unfallschutz mit der Haltekette gegen Umlaufen sichern. Die
Kettenanhéingung so vornehmen, dof die Kette bei betrisbsbedingten Ge-
[enkabwinkelungen nicht auf Zug beansprucht und beschddigt wird.

4 Pflege- und Schmieranleitung

a) Vor jedem Einsatz die Gelenkwelle auf Funktion Uberprifen.

b} Gelenke bei Dauerbelastung tdglich schmieren. Bei unterbrochenem Be-
trieb mindestens wichentlich einmal durchschmieren, Schmierung so lange
fortsetzen, bis das Fett an den Gelenkdichtungen austrift, Yorzugsweise
Lithium-3eifenfette verwenden.

c) Schieberohre und Schutzrohre bei davernder Schubbeanspruchung und
grofier Schmutzeinwirkung téiglich reinigen und schmieren.

d) Unfolischutzkugellagerung wochentlich schmieren, Schiebestifte wdchent-
fich einfetten.

e) Nach der Arbeitssaison die Gelenkwelle in allen Teilen griindlich reinigen
und eindlen bzw. abschmieren.

RegelmdBige Wartung und vorschriftsméBige Handhobung der Gelenkwelle
erbringt lange Lebensdavuer {Abh. 3).

5 .

Uberlastkupplung und Freiléufe sind werksseitig mit einer hochwertigen
Grundschmierung  versehen. Zur Vermeidung stérender Drehmoment-
schwankungen soll bei mittleren Beanspruchungen Nachschmierung in der

Saison 1- bis 3mal erfolgen (Lithium-Seifenfette verwenden). Bei erhshten
Beanspruchungen ist eine Abschmierung in kiirzeren Zeitabstdnden erfarder-
lich. Sondervorschriften in der Bedienungsanleitung des Maschinenherstellers

" beachten. Nach {eder Demontage und Montage einer Kupplung ist eine

Funktionsprifung notig. Die Kupplungen dafir entweder von Hand mehrmals
durchdrehen oder aber durch Blockierung des Gerédtes mit geeigneten Mitteln,
wie Hslzern, Ketten und dergleichen, zum Durchrutschen bringen. Wegen
der groBen Unfallgefahr niemals Teile mit der Hund festhalten! Kupplungs-
neveinstellungen sollten nur in der Fachwerkstatt auf die von der Hersteller-
firma angegebenen Daten erfolgen,

Die Funktionsprifung der Kupplungen sollte vor jeder Einsaizsaison, d. h.
nach ldngeren Stillstandszeiten, in der bereits beschriebenen Weise erfolgen.
Dabei ist auch darauf zu achten, dafi die hinter der Kupplung vorhandenen
Maschinenteile auf Gangbarkeii geprift werden. Erhéhie Widersténde in der
Bewegung addieren sich zu der benstigten Bewegungskraft und wirken sich
auf die Sicherheitskupplung aus,

Friktions- bzw. Scheibenkupplungen miissen, bedingt durch den Verschleifs
der Reibscheiben, nachgestellt werden, Hierbei darauf achten, dufl die Nach-
stellung gleichmdBig erfolgt. Diese gleichmdBige Federvorspannung wird
vorteilhaft sichergestellt, indem die Anzohl der Umdrehungen je Nachstell-
mutter gezdhli wird. Einseitiger Anzug fihrt zu unzuldssig hohen Fidchen-
pressungen und zum vorzeitigen VerschleiB. Ein Blockieren der Kupplung auf
jeden Fall vermeiden. Zur Erzielung der glnstigsten Kupplungseinstellung
empfiehlt es sich, die Federvorspannung so lange zu verdndern, bis die Dreh-
momentibertragung bei den vorliegenden Betriebsverhdltnissen ohne eine
nennenswerte Kupplungserwdrmung sichergestellt wird, Nach ldngeren Still-
standszeiten ist eine Funktionspriffung erforderlich.

11



Der Kralzhoden

Der sich beim Stalldungstrever fiinfzigtausendfoch bewdhrte Kratzboden ist
zum Abladen jeglicher Schittglter gasignet.

Die Kratzbodenketten missen im Laufe der Zeit nachgespannt werden, weil
sie durch ihre enorme Transportleistung etwas [&nger werden. Das Nach-
spannen erfolgt an den hinteren Umlenkrollen unterhalb des Wagens. Der
Kratzboden darf nur so stark gespannt werden, daB man“ihn in der Mitte
der Plaitform noch 5 bis é cm anheben kann. Sollte aine Nachstellung nicht
mehr maglich sein, so sind aus jeder Kette paarweise 2 Gliader zu entfernen,

Raischenauiiuy

Bei Fahrten zum und vom Acker muf3 die Pick-up stets in héchste Stellung
gebracht sein. Das Hochziehen der Pick-up geschieht dureh einen Ratschen-
aufzug. Eine nicht ganz hochgezogene Pick-up kann beim Befahren aqus-
gefahrener Wege sehr schnell beschéddigt werden.

Einsielluny der Pick-up

Beim Laden von Grinfutter und Welksilage kann sowohl aus der Mahd wie
auch aus dem Schwad geladen werden.

Zur Einsilierung von Grinfutter empflehlt es sich, um den Wagen rationel!
und zeitsparend einzusetzen, gleichzeitig zu mdhen und die vorher geméhte
Mahd aufzunehmen. In diesem Fall ist die Zugése nach rechts zu schwenken,

12

Eine gute Aufnahme des Griingutes erfolgt dann, wenn die Pick-up sauber
aufnimmt, jedoch nichi am Boden kratzt. Dieses ist durch die nachlaufenden
Tastréder genauestens einzustellen,

Die Fahrgeschwindigkeit ist so auf das zu ladende Gut abzustimmen, daf3
das Férderorgon immer genug MNachschub an Ladegut hot und somit ein
Beschddigen des Ladegutes verhindert wird. Bei Kurvenfahrt ist stets die
Zapfwelle wegen des enormen Winkeleinschlages der Gelenkwelle auszu-
schalten. Auf unebenem Geldnde empfiehlt sich, die Pick-up beim Zuriick-
setzen anzuheben.

Bedienung der Mengeneinstelluny beim Laden

Die Vorschubgeschwindigkeit des Kratzbodens soll méglichst nur bei fau-
fender Maschine reguliert werden, Der Vorschub ist beim Entladen nicht
sofort auf vollen Hub einzustellen, weil das geladene Gutb sich wéihrend
der Fahrt gesetzt hat. Es ist daher rotsam, den Vorschub nach ca. 8-10
kleinen Hiben auf vollen Vorschub einzuschalten.

Beim Beladen ist der Vorschub nur zeilweise voll einzuschalten, Der
Vorschub soll erst dann eingeschaltet werden, wenn der Wagen ca. /s
beladen ist, weil sonst keine volle Ausladung des Wuagens arreicht wird,
Beim Laden von Ribenblatt oder dhnlichen Giitern ist stets darauvf zu
achten, dafi das Gut nicht einer zu starken Pressung ausgesetzt wird
(besonders beim Laden mit Schneidwerk), denn dadurch wird es erheblich
beschadigt und zermust. Ladehdhe ca. 1 Meter.

Einschallen der Pick-up

Ein Einschalten der Pick-up
dorf nur im herabgelassenen
Zustand erfolgen. Dieses ge-
schieht durch die Bedienung
des Schalthebels. Durch die-
sen Bedienungshebel wird
ebenfalls die rotierende Mes-
serwelle des Schneidwerkes
ein- und ausgeschaltet.

Abnehmen der Pick-up

Als erstes Pick-up herunteriassen, dann Schutzkasten und Aniriebsketten ent-
fernen. Aufzugseile aushaken und Steckbolzen und Schraube aus Lagerbigel
entfernen. Nun Stitzrad hochdrehen, bis Einfihrblech aus Férderschacht
herausfdllt, Um an die abmontierte Pick-up heranzukénnen, ist das Fahrzeug
vorne seitlich wegzuschieben. Anbau der Pick-up erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

13



Die hiohenverstellhare Iugdse

Der KRONE-,LADEMEISTER TS 3" soll nach Maglichkeit waagerecht hinter
dem Schlepper angekuppelt sein.

Eine Neigung nach vorn soll vermieden werden, denn dadurch verliert die
Pick-up an Bodenfreiheit, und dies kénnte bei schlechten Wegeverhdltnissen
zu Schéden an der Pick-up fuhren,

Wie Sie aus der Abbildung ersshen, liefern wir lhnen eine hhenverstell-
bare Zugbse, die eine Verstellméglichkeit von 120 mm erméglicht. Nach

passender Einstellung sind die Kronenmutiern wieder stark anzuziehen und

zu versplinten,

Anbringung des Prallbleches

Das Prallblech wird nur bei ganz kurzem Ladegut verwandt. Es verhindert

das Rollen des Ladegutes und ermdglicht somit eine saubere Aufnahme des
Gutes,

14

Uniallschulz

Achten Sie vor jedem Einsatz auf das Vorhandensein aller Schuizkdsten. Das
Schutzrohr der Gelenkwelle ist immer zu sichern, um ein Drehen zu ver-
hindern.

Die Ladefiéiche darf bei laufender Maschine nicht betreten werden.

LADEWAGEN IM EINSATI

Der Ladewagen TS 3 kann vielseitig eingesetzt werden zum Laden von Heu,
Halbheu, Stroh, Gras, Klee, Silage, Mais, Riibenblat, Stoppelriben und
dhnlichen Massengltern. Er ist besonders leichtzigig und braucht deshalb nur
mit /2 bis #4 der Normdrehzehl gefahren zu werden, Beim Fahren mit Voligas
werden die Antriebs- und Férderorgane sowie der gesamie Ladewagen
unndtig belastet. Die Fohrgeschwindigkeit héngt viel von der Schwaddicke
und Arf des Ladegutes ab. Man kann ohne weiteres grofle Schwaden auf-
nehmen, die man gerade noch mit dem Schlepper Uberfahren kann. Bevor
man Durrfutter laden will, ist es vorteilhaft, zu prifen, wie hoch die Toe-
einfahrten von lhren Gebduden sind.

Vor Einsatz des Exakt-Schneidwerkes Betriebsanleitung genau durchlesen,

Laden von Heu und Stroh OHNE SCHNEIDWERK

Heu und Stroh wird aus méglichst nermalen Schwadén mit einer etwas héhe-
ren Fahrgeschwindigkeit geladen. Bei Rauhfutter ist eine starke Pressung
erwiinscht, domit die Ladekapazitdt sehr grof} ist. Die gréfite Pressung erreicht
man, wenn méglichst viel Futter Uber der Einschiebedffnung liegt. Haufig
wird der Fehler begangen, dafl der Vorschub zu frith eingeschaltet wird. Der
Vorschub darf erst beidtigt werden, wenn der Wagen bis unter die Seile voll-
gepreft ist. Als Faustregel gilt, dafi etwa % des Ladeguies bei Heu und Stroh
ohne Betdtigung des Kratzbodens geladen werden kann. Wichtig ist dabei,
dafi man den Vorschub immer nur sehr kurz, aber auf vollem Hub einschaltet.
Um eine gleichmdafige Ladung zv bekommen, ist es vorteilhaft, daf Sie
abwechselnd mit dem linken bzw. dem rechten Schlepperrad den Schwad
anfahren, damit dos Gut ein wenig verteilt der Ladevorrichtung zugefihrt wird.

Laden von Griinfutter, Gras und Klee OHNE SCHNEIDWERK

Beim Gringutladen nimmt die Pick-up das Futter auf und wird mittels des
Schwingkolbens behutsam durch den Férderschacht in den Wagen geférdert.
Durch die schonende Aufnahme und Weitertransportierung des Gutes werden
Quetschungen vermieden. Das Futter wird nicht geschniften, zerrissen und
gequetscht, so daB es fir einige Tage zur Fitterung geholt werden kann,
chne daf} sich dieses erwdrmt und an Geschmack verliert.

15



Beim Mdhen und Laden in sinem Arbeitsgang ist die Zugdse nach rechts
zu schwenken, da sonst beim Aufnehmen des letzten Schwodss das rechte
Rad vom Ladewagen durch das noch nicht geméhte Gras J&uft. Damit das
Grinfutter auch nicht durch sein Figengewicht zu sehr gepreBt wird, ist es
zweckmdBig, nicht hdher als 1 Meter zu laden. Ein zu dinnes Méahschwad
laBt sich nicht besonders gut aufnehmen. Hier empfiehlt es sich, 2 oder 3 zu
einem Schwad zusammenzurechen. Bei ganz kurzem Ladegut ist ein Prallblech
zu benutzen. Weéhrend des Ladens ist bei Gringut der Vorschub &fters zu
betdtigen als bei Heu und Stroh. Durch diese Arbeitsweise schichtet der
Wagen sich portionsweise voll und bringt beim Abladen und bei der Weiter-
verarbeitung enorme Arbeitserleichterung. ’

Im Obrigen ist genauso zu verfahren wie beim Laden von Hew und Stroh.

Laden ven Rithenblait und Stoppelriben OHNE SCHNEIDWERK

Das Laden von Ribenblatt und Stoppelriiben erfolgt im Prinzip dhnlich wie
das Gringutladen, Diese Ladearbsit laBt sich mit dem Ladewagen schnell
und sauber durchfithren. Es wird ebenfalls am besten aus einem Schwad qui-
genommen. Lédngsschwaden haben den groBen Verteil, aber Querschwaden,
wenn sie nicht zu groB sind, lassen sich auch gut aufnehmen. Wichtig ist
hierbei, daf} der Abstand der Pick-up-Zinken vom Boden eiwa 3 bis 4 cm
betrdgt. Ansonsten ist die Ladetechnik wie bsim Laden von Grijnfutter, Gras
und Klee zu befolgen,

Entladen des Wagens

Das durch den Schwingkolben in kleinen Portionen geladene Gut [aBt sich
beim Eniladen sehr gut weiterverarbeiten. Besonders leicht ist die Weiterver-
arbeitung, wenn das geladene Gut mit dem Schneidwerk geladen wurde.
Woiihrend des Entladens ist von Zeif zu Zeit vorzufahren, weil sich sonst des
Ladegut mit den Kraizbodenleisten hinten unter den Woagen zieht und dieses
ein Verblegen der gesamten Entludevorrichtung zur Folge haben kann.

Einsafz des Exakf-Schneidwerkes siche Secite 8

Vorsichi!
Nicht unfer die gedfinete RUckwand treten!

.

16

Die Pick-up ist widhrend des Entladens auszuschalten. Dies ist besonders
beim Abladen auf dem Fahrsilo zv beachien. Ferner weisen wir darauf hin,
dofl bei schweren Ladegitern der Vorschub nicht sofort auf vollen Hub
eingeschaltet wird.

Ein ZuriickstoBen wiihrend des Entladens ist verboten, denn dadurch enfstehen
Schéiden an den Kratzbodenleisten und der hinteren Welle,
Beim Abladevorgang Bremsen nicht anziehen, sondern immer stickweise

vorfahren damit sich das Ladegut nicht unter den Wagen schiebt (Bruchgefahr
am Kratzboden).

Warlung

Die auf folgender Zeichnung fiir Fett bestimmten Schmierstellen sind mit
harzfreiem Fett zu schmieren. Die Kettentriebe sind zu &len.

Nach Gebrauch des Schneidwerkes sind alle Messer mit einem
Fetifilm zu versehen,

17




Schmierplan fiir Lademeister TS-3 + 18-3-$

/ o
g rn W bW EoE@
Yook S0

i
x Lo IV !

e AT T
5023 xH o m o28 K 7 mow N

I
5 E’ 5 | Schmierstelle 5 !E 5 li Schmierstelle
1O Gelenkwelle Kreuzgalenk 16 O Pick-up Kurvenscheibe
3|0 Gelenkwelle Kugellaufring 17 1O Tastradnobe
IO Gelenkwelle 17 | /A Taleskoprohr
Schutz- und Profilrohr 18 | A Vorschublaschen
4 A Seifzugbremse Bowdenzug Messerwe!leniogerung
1A Stotzradspindel ., 19 (O Yorschubklinken
610D Gelenkwelle Eugeﬂm:fn!r:g 20 | Vordere Kratzbodenlager
7 g ' Se'ler;lkwellfe reuzge.en 21 |/ Wellenabstiitzlager
8 ulschenaufzug 2 X Getriebe
LR A M%g%fé’:';zzt:“hebel 2310 Schaltgabel v, Schiebekupplung
10 Stitzradnche 24 O Rolleniager in Kupplungsrad
11 Al Steverarm 25 O | Antrishskette
12 Q Zihne der Stirnréider 26 |O Rollenlager fir 3fack Kettenrod
13 ) Droieckfianschloger 27 (O Antriebskette fir Pick-up
14 % Stirnradlager 28 | Aniriebskette fir Scheidwerk
1510 Zapfen an der Exzenterscheibe | 22 (O Umlenkrollen
(O = taglich /\ = nach ca. 50 Arbeitssid, X = noch jeder Saison
18

Bestellen Sie die erforderlichen Ersatzteile mit genauen Angaben - dann
kénnen wir prompt liefern!

Bei Beslellung bifte unbeding! angeben:

1. Typ, Maschinen-Nummer, Baujahr
{siche Typenschild)

2, Stiickzahl, Bezeichnung und Bestell-Nummar
der gewiinschten Ersatzteile

(Treten lhrerseits Zweifal auf, kénnen Sie das Muster oder
eine Skizze einsenden.)

3. Gewilinschte Versandart:
ExpreB, Eilgut, Frachtgut, Post
(Geben Sie uns keine Versandart auf, handeln wir nach
eigenem Ermessen.)

4. Genaue Anschrift des Empféingers,
Post- und Eisenhahnstation, Postieitzahl.

Telegrafische Bestellungen bitten wir schriftlich zu besliitigen.

{
!
!
]




Lieferungs- und Iuhlungshedingungen

1. lede eingehende Besteliung wird geprifi und kann erst, nachdem Klar-
heit in allen Einzelheiten bestehi, in die Auftragsabieilung gegeben wer-
den. Sofern sich Unklarheiten ergeben, setzen wir uns sofort mit lhnen
in Verbindung.

2. Die Ausfilhrung lhres Auftrages erfolgt mdglichst noch om Eingangstag.
Nur wenn sich auBergewthnliche Lieferschwierigkeiten ergeben, die auch
an unseren Lieferanten liegen kénnen, erhalien Sie eine Benachrichtigung.
Die Lieferzeit und den -umfang setzen wir unter Wahrung lhrer Interessen
fest. Dabei werden evtl, sich anreihende Ersatzieile ohne Rickfrage mit-
geliefert. Liefermdglichkeiten behalten wir uns in jedem Falle vor. Bai
Nichteinhaltung oder Uberschreitung von vereinbarten Lieferzeiten kdnnen
Schadenersatzanspriiche nicht geltend gemacht werden.

3. Der Versand von Ersaizieilen sowie die Ausfihrung von Reparatur-
auftrigen erfolgen ohne Ausnahme nur gegen Nachnahme, zuziiglich
Yersandspesen usw. Skonto wird nicht gewdhrt.

Auf Rechnungshefriige

unter 20,~ DM wird kein Rabait eingeréiumt.

4. Wenn die Versandart nicht vorgeschrieben ist, handeln wir nach eigenem
Ermaessen. Alle Sendungen gehen auf Rechaung und Gefahr des Bestellers,
Dies giit auch fiir Teile, die nach Handelsgebrauch oder bahnamtlichen
Begriffen unverpackt bzw. mangelhaft verpackt zum Versand kommen.
Ersatz for auf dem Transport aufgetretene Schéiden oder Verlusie ge-
wdhren wir nicht. Beanstandungen missen innerhalb 8 Tegen ab Liefe-
rungsdatum schriftlich gemeldet werden.

5. Ricksendungen und Reparaturteile nehmen wir nur nach vorheriger Ver-
einbarung und frachifreier Lieferung an. Ven zur Verrechnung zuriick-
gegebenen Teilen werden 5 Prozent fir Buchungs-, Wiedereinlagerungs-
und Aufarbeitungskosten in Abzug gebracht, In jedem Falle sind Rick-
sandungen schriftlich anzumelden. '

20

6. Verwenden Sie hifte nur

Original-KRONE-Ersatzteile.

Die von uns ausgesuchten und verwendeten Materialien birgen fir
Qualitat. In diesem Zusammenhang verweisen wir besonders auf die
Rollen- und Gliederketten; hierfir werden nur Sonder-
stdhle verwendet,

Dariber hinaus gelien die Lieferungs- und Zahlungsbedingungen unserer
Houptpreisliste Nr. 118,

2



Lieferungs- und Iahlungshedingungen

20

. Jede eingehende Bestellung wird gepriift und kann erst, nachdem Kiar-

hieit in allen Einzelheiten besteht, in die Auftragsabteilung gegeben wer-
den. Sofern sich Unklarheiten ergeben, setzen wir uns sofort mit lhnen
in Verbindung.

Die Ausfihrung lhres Auftrages erfolgt méglichst noch am Eingangstag.
Nur wenn sich auBergewthnliche Lieferschwierigkeiten ergeben, die auch
an unseren Lieferanten liegen kdnnen, erhalten Sie eine Benachrichtigung.
Die Lieferzeit und den -umfang setzen wir unter Wahrung larer Interessen
fest. Dabei werden evil. sich anreihende Ersatzieile ohne Rickfrage mit-
geliefert, Liefermiglichkeiten behalten wir uns in jedem Falle vor. Bei
Nichteinhaltung oder Uberschreitung von vereinbarten Lisferzeiten kénnen
Schadenersatzanspriiche nicht geltend gemacht werden,

Der Versand von Ersatzteilen sowie die Ausfihrung von Reparatur-
auftrigen erfolgen ohne Ausnohme nur gegen Nachnahme, zuziglich
Yersandspesen usw, Skonio wird nicht gewdhrt.

Auf Rechnungshetriige

unter 20,~ DM wird kein Rabatt eingerdumt.

Wenn die Versandart nicht vorgeschrieben ist, handeln wir nach eigensm
Ermessen. Alle Sendungen gehen auf Rechnung und Gefahr des Bestellers,
Dies gilt auch fir Teile, die nach Handelsgebrauch oder bahnamtlichen
Begriffen unverpackt bzw. mangelhaft verpackt zum Versand kommen.
Ersotz fir auf dem Transport aufgetretene Schéden oder Verluste ge-
wdhren wir nicht. Beanstandungen missen innerhalb 8 Togen ab Liefe-
rungsdatum schriftlich gemeldat werden.

Riicksendungen und Reparaturteile nehmen wir nur nach vorheriger Ver-
einbarung und frachtfreier Llieferung an. Von zur Verrechnung zurick-
gegebenen Teilen werden 5 Prozent fur Buchungs-, Wiedersinlagerungs-
und Aufarbeitungskosten in Abzug gebracht, In jedem Falle sind Rick-
sendungen schriftlich anzumelden.

6. Yerwenden Sis bitte nur

Original-KRONE-Ersatzteile.

Die von uns ausgesuchten und verwendeten Materialien biirgen fijr
Qualitdt. In diesem Zusammenhang verweisen wir besonders auf die
Rollen- und Gliederketten; hierfir werden nur Sonder-
stdhle verwendet

Dariiber hinaus gelten die Lieferungs- und Zahtungsbedingungen unserer
Hauptpreisliste Nr. 118,

2




22

' 4
Iﬁ(i}b.r_{’gv; - \‘,"‘ - y H-"#myerr
B il 7 e {6 |
i"e Fea'erbam,% M
F ione SDortmund _pet N A"
Kiler :)" i _ & “(
el . Karrel
9 A ‘_‘f' L ’j
- « F )
-t v 1 0 &
’, )
- / . . ,
Phranbfurt £ N oy e
T i
i 2 ! 13
* Hi Y a’.
\ 2 Bomberg
I
) 1 RSN -fs
(.A’ar,(rm/,a [ o

o —y

-

Y " LY
A Nurnberg 3
Stuttport L}_\ ) Kegensbury
14 o \

. 4
,-q.d' -,

N Landsberg '\'. Landehut

" 15

[}
]
1
i
LY

Unsere Werlisverireiungen

1 Karl Kraken
22 Elmshorn, Besenbekerstr. 51, Postfach 65, Telefon 41 44,
Auslieferungs- und Ersatzteillagar: Elmshorn

2 Bernhard Papenmaier OHG
Bremen 17 = Horn, Lilienthaler Heerstrafie 74, Postfach 7032, Telefon (042}) 230035
Auslieferungs- und Ersatzteillager: Breman

3 Klavs Ahlers
3102 Hermannshburg, Celler Str. 23, Telefon {05052} 718

4 Theo Theissen
4993 Rahden/Westf., Mindener Sir. 113, Telefon {05771) 510,
Auslisferungslager: Rohden

5 Theo Lehaus
4431 Schdppingen, Kreis Ahaus, Telefon 242

6 P. v. Heareman

3211 Burgstemmen, Oder-Neifle-Weg 170, Telefon Nordstemmen 293
Auslieferungslager: Burgstemmen

7 Heinz Reckendrens

473 Ahlen/Westl., Postfach 745, Telefon 51 67, Fernschreiber (528 608
Auslieterungs- und Ersalzteillager: Ahlen, Frisdensirafie 2

8 R. Lilienthal .
Auslieferungsiiiger: Drevenack und Opladen, Quetiinger Str. 27¢
4231 Drovenack iber Wasel, Kiisterstege, Tal. Hinxe (02856) 2805, Tel. Opladen 2427

9 Martin Bahre
53 Bonn, Friedrich-Withelm-Sir, 8, Rof 222240, FS 05884 644
Auslieferungslager: Roisdorf
10 Ernst Wagner & Sohn
3501 Kossel-Obervellmar, Harleshduser Strofle 22
Auslieferungs- und Ersaizteilliger: Kassel, Tel. 85045, Rodheim v. d, Héhs, Tel. 112
11 Elmar Roders
5541 Wengerohr/Mosel, Industriegelénde,
Telefon Wittlich {06571) 748, Telefon Lauterecken {063 82) 394
Auslieferungsliiger: Wengerohr, Industriegalénde, Offenbach/Glan, Am Bahnhof
12 Anton Werner
0501 Behringersdorf bei NUrnberg, lauferstrafie 49/5t, Telefon Nirnberg 57 4054
Auslieferungs- und Ersatfzieillager: Behringersdorf
13 Josef Traeger
84 Regensburg, Schelmengroben 632, Telefon 22204
Auslieferungs- end Ersatzteilliiger: Regensburg, Wahrdstr, 44, Tel. 7547
14 Cliristoph Hariwig
62 Heidelbarg, Grenzhef 7, Telefon Schwetzingen (06203) 4337
Auslieferungslager: Haidelberg
15 Huns Rieger
83 Londshui/Bayern, Neustadt 445, Telofon (0871) 3648
16 Horst Jeraisch
891 Landskerg/Lech, Trautweinstr. 12, Postfach, Ruf (081 91) 2427

17 Gerhard Schaller
8314 Gangkofen, am Behnhof 9

23




Uhersicht vnd Aufbuy ithersicht und Aufhav

Abb. Benennun -+ /4 . /Bestell-Nr.
. s A A
1 Vorderwand {Oberteil) Y305 1624~ 1 4FR, 5T
2 Steckniet 3D 16-24~ 2 w58
' 3 Fedarsicherung - 65 16=-24- 3 s
4 Oberes Breit (rechts oder links angeben) G 16-24~ 4 wo, {p
5 Unteres Brett (rechts oder links angeben) LOAST 16-24—- 5 ze, b0
é  Federsicherung 6§ 16-24— 6 -,
7 Steckbolzen mit Kette 38T 16~24— 7 2. ¥y
8  Vorlegekeil . Créf 16-24— 8 78 ¢o
2 RickwandverschluB 430 16-24-9 ¢t¢
10 Rohrbiigel (hinten) 9 G5 16-24-10 ¥2, 2
11 Seilschlaufe =S50 16-24-11 -, 5%
12 Oberes Begrenzungsseil 595 16-24-12 ¢ 4e
13 Rohrbigel (Mitte) 338 162413 4o, fe
14 Sieckniet -~ S0 W-24-14 -~y
@ 15 Federsicherung v 68 16-24-15 - e
16  Federsicherung - b8 16-24~16 =1
17 Vorderwand (Unterteil) ATOEQ16-24-17 160, -
18 Haubenhalter 2,45 16-24-18 2.3¢
- 19 Schutzhaube A27.35716-24-19 n5sn-
20 vordere Seitenstrebe (rechts oder links angeben} 16—-24-20-~
21 Rahmen fiir Grinfutteraufbau kompl.
N {rechts oder links angeben) } Aufbau- 16-24-21 -
= ~ 22 Oberes Brett (rechts oder links angeben) seiten- €1.0§716-24-22 16,40
‘ 23 Unteres Brett (rechts oder links angeben) l wand  GLG8T16-24—23 v de
24 Federsicherung —6516-24-24 -
25 GroBraumriickwand 20§ — 16-24-25 14 7. :
26 Handhsbel Q2 #516-24-26 3500 |
27 Federsicherung = 16— 24 =27 - 2o :
28 Steckniet ' ST 16-24-28 - 5%
29 Federsicherung TOS516-24-29 ke
! 30  Steckniet = #5T16-24-30 S
= i

Bei- Bestellung unbedingt Typ; Bavjuahr und Maschinen-Nr. angeben

24 ‘ ; 25




Rahmen, Krolzhoden und Bordwiinde

45
46

47....

48
49
50
st

26

Nasenkeil 10x 8 x 55

Stiizlager 35 ¢ oder 40 ¢ der Welle angeben
Stutzrohr

Vorschubleiste

Kratzbodenkette

Kratzboden (kompl.)

Fohrungsplaite

" 16—26-45

16—-26—46
16—26~47
16—26—48
16—-26-49

- 55
Ti¥s
- SJ-S—
& 7o
e85

16—-26-50 3o%, -

16-26-151

2, 5%

Rahmen, Kruhiboden und Bordwiinde

Abb. Benennung Z[:o/(')Bestell-Nr.
1 Schachtabdeckung (kompl)) LAPNE-26~ 1
2 Scharniereisen fiir Schachtabdeckung J 3316 -26- 2
3 Breft fir Schachtobdeckung 7.3016-26—- 3
4 Schlofischraube M 8x 35 mit Vierkantmutter A §16-26— 4
5 Schlitzschravbe M 8 x 35 mit Vierkantmutter L §16-26- 5
&6  Seitenwandstitze S.6Y16-26- 6
7 BordwandverschluB (rechts oder links angeben) Goi016-26 7
8  Schrdgstellstiitze Sby T 16—-26— 8
9 Seifenwand (rechts oder links angeben) AL e 16—-26— 9

10 Brett fir Seitenwand (rechts oder links angeben) .

1 Schlitzschraube M 8 x 40 mit Vierkantmutter
12 Schlofschraube M 8 x 35 mit Vierkantmutter

1370 16-26-10

30 16-26- 11
e J16-26—-12

13 Scharniereisen fiir Seitenwand (rechts oder links angeben)(; -16 - 26 - 13

14 BordwandverschiuB (rechts oder links angeben)

15 Brett fir Boden

14 SchloBschraube M B x 40 mit Vierkantmutter

17 Ridckwand (kempl.)

18 Schlitzschraube M 8 x 40 mit Vierkantmutter

19 Schlofischraube M 8 x 35 mit Vierkantmutter

20 Brett fir Riickwand

21 Verschlufthaken 4-15-139-0

22 Traghaken

23 Rickwandbeschlag

24 Kratzbodenloger 3-30-039-2 35 ¢ 0. 40 ¢p Bohrung
angeben

25 Stellring 0-34-166 35 ¢ oder 40 ¢ Bohrung angeben

26 Verschlufiglied fir Kratzbodenkette

27 Rahmen mit Deichsel und Achsbécke TS 3 oder
T53S angeben )

28 Hintere Kratzbodenwelle

29 Sechskantschraube M 20 x 140

30 Sechskanimutter M 20

31 Stitzbigel 4-30-287-0

32 Umlenkrolle 0-234-165

33 Sechskantschraube M 12x 30

34 PAlugschraube M 12 x 25 mit Mutter und Federring

35  Avufhdngung

36  Fangschlaufe

37 Zugdse

38 Kronenmutter mit Splint

39 Sechskantschraube M 10x20 mit Mutter und Federring

40 Schmiernippel

4 Sechskantschraube M 20 x 80

42 Gewindestift M 10x 20

Igw:u E

43 Vorders Kratzbodenwelle 35 ¢v oder 40 ¢ ongeben?‘gg?‘wf]ém26—43 (44

44 NuBkettenrad 35 ¢ oder 40 ¢ Bohrung angeben

(o o16-26-14

430 16-26-15

30 16—-26-16

64, 4216-26-17

w30 16-26-18
- 48 16-26-19
210 16-26~20
(. ot P16 =26 —21
33016-26-22
3, -~ 16—-26-23

ACF]16~26—24

308516-26-25
A FO16-26-26

A :"1 (\LJU] 6—-26-27 /Zw\fyw{}t
10 §¢, - 16— 2628

2 0016-26-29
. 3016-26-30
§ 701626 -3
Y2016~26-32
- 351626 ~33
35716 -26 - 34
7.25 16-26—35
$ 30 16-26-236

o 03§16 -26 -37

250 16-26-138
~, 3016-26-39
=, A6 26— 40

L 16-26-41

(AT16-26—42

27

72 -
gt
N E
'(29
-2y
£ -
PRy
&, -
142, -
160
“ Yo
Ty
6 b |
be VO
/1.1’7“9’( L A
~
Py
MEY
- ry
Y80
. 5t~
38
3, 2

76 8¢
Ly
e

R A

S =
L‘;’g s SEY

.46
e 5"
FA
e ot
-.' f,’, ‘;.:,'
a3
2z pe
&:,1{0'5?_ &9
lfw-; &y e
alge
- 3p

=, 7 &




Gelriebe mit Abiriehswellen Gelriebe mit Abiriehswellen

, Abb. Benennung ‘{6 d g Besteall-Nr.
1 Nasenkeil 10x 8 x 3§ = 5816-28~ 1 ~ b
Stirnrad 22 Zéhne 35 ¢ oder 40 ¢ Bohrung angeben #74016—28— 2 w4 5t
! 3 Sechskantschraube M 14 x40 m. Mutter, Federring .
und Scheibe -~ f016-28- 3 - §*
4 Flanschkupplung angeben ob mit Keilwellenprofil
oder 40 ¢ Bohrung CATLD 16-28— 4 vaes
5  Getriebegehduse 1-15-001-0 AGA L 16~28— 5 (08 10
6 Dichtung A3 16-28— 6 4, %0
7 Getriebedeckel : DA CV8=28~ 7 44 v
8  Sechskantschraube M 10 x 20 m. Federring —25716-28- 8 -5 1
9  Tellerrad 24 Zshne i¥ibo 16-28- 9 §2,35 ‘
10 Kugellager 6207 FG016-28-10  dype
1 Seagerring 1 72x 2,5 5 §§716~28-11 = ¢e
12 Simmerring 35 O x72 ¢ x 12 H016~-28-12 52¢
13 Sechskantschraube M 10 x 30 m. Mutter - 3016-28-13 ~3¢
T4 Flanschkupplung mit Langloch ALBO16-28=14 .4 52~
15 Dichtungsring 7#¢% LYT16-28-15 7,40
16 Pendelkugellager 11308 Af6816-28-16 14 (s"aj? -
17 Dreieckflanschiagergehduse 3-30-206-0 ¥ /3. ACL16-28-17 ke
18 Abtriebswelle (rechs) 35 ¢) oder 40 ¢ angeben S0, 7516-28-18 X2 7
19 Getriebewelle angeben ob mit Keilwellenprofil Y, ¢216-28-19 7§, 8¢
20 PaBifeder 12 x 8 x 40 -, 30 16-28-20 =~ 3¢
21 Abtriebswelle {links) 35 ¢ oder 40 (b angeben TAFS 16-28-21 3380
22 Gelenkwellenschutz §5.8016-28-22 46,24
23 VerschluBschraube M 16x 1,5 ~ P J6-28-23 -~ %5
24 Sechskantschraube M 16 %30 - JAN6-28-24 - 41
25 Federring B 14 05 16-28-25 - o8
26 Ritzwelle 12 Zhne (fur TS 3 oder TS3S angeben) 34.6016-28-26 F6se
27 Kugellager 6207 N E016-28-27 b
28 Distanzbichse ' 2.75716-28-28 2.3¢
. 29 Seegerring A 35x 1,5 ~ g p16-28-29 ide
30 Seegerring [ 72x25 —$816-28-30 €
3 Simmerring 35 ) x72 (h x 1,2 HGp16-28~-31 i
4

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bavjahr und Maschinen-Nr, angeben

28 ' : 29




Schwingkolben

30

Schwingkolben

Abb. Benennung “7//5/(3 Bestell-Nr.
LoV g
i Distanzring = 16-30~ 1
2 Hiilse fir Steuerarm 2901630~ 2
3 Kugellager 6207 2 LA 6-30- 3
4 Schwingkolbsnwelle L.Y5 16~30- 4
5  Sicherungsblech 31 DIN 93 .70 16-80— 5
6  Flachmutter M 30x 1,5 = F¥16-30- 6
7 Schwingkolben 21430 16-30— 7
8  Bolzen fir Steverarm 2,85 16-30- 8
9 Splint 5 ¢ x 35 ~, 08 16~30~ 9
10 Steverarm 2¢.10 16-30-10
11 Bolzen fur Steverarm 48 16-30-11
12 Splint 5 ¢ x 35 —, 05 16=30~12
13 Kugellager 6207 D9016-30-13
14 Fdrderzinken fiir Schwingkolben (ongeschweiBt) &. 40 16—-30-14
15 Distanzring <L+ 16-30-15
14 Distanzscheibe . Y 16-30-16
17 Flachrundschraube M 12 x 80 mit Mutter v. Federring -, 4{ & 16— 3017
18 Stirnradlager 3-18-041-0 7 ) 37745 16-30-18
19 Rollenlager {40 7e/50  yo ¢ ¥0a 5y A 73 16=-3019
20 Hauptwelle (rechts) L8.416-30~20
21 PaBfeder 12 x 8 x 55 < 3316-30-21
22 Hauptwelle {links) : 344571630 -22
23 Stirnrod 83 Zéhne 1-15-059-0 A3 745163023
24 Distanzhiise 451630 -24
25  Abstreifer Y60 16-30-25
26 Sechskantschraube M 8x 15 mit Mutter u. Federring ~, 2¢C 14— 30— 24
27 Schmierpippel v A 163027

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr ond. Maschinen-Nr. angeben

3t

A, Fo
£, 90
7o 7
Y2 6t
I Le
-8¢
728, -
T Ly
- 155’
Ao, v
39y
- 9)’
591 P(.’
&, 8
T o
~ 8
e
Jy. e
EFAG S
13 5¢
-~ 357
3860
L o' e
AoGv
28, 26
Ao
- e



Pick-up, Pick-up-Aufhiingung und Anfrieb

|

32

Pick-up, Pick-up-Aufhtingung und Antrieh / 4 6% N

Abb. Benennung . Bestell-Nr.
Vit tois Bfditiiveng CRJp 535

1 Pick-up (kompl.), efimg Hatote, &'MG—WELW@'?}- 152616 -32- 1 8o, -

2 Einfihrblech H42016-32- 2 3.

3 Aufhidngung fiir Pick-up rechts oder links angeben }f ié‘é;‘&!{’)'!é—SQ—- S:fifiﬁ’ z%:%

4 Federsicherung by 16-32— 4 4%

5  Steckbolzen 2o 16-32~ 5 2. g6

& Schutzkasten fir Pick-up DA 16-32— 6 22, 5¢

7 Streifen fur Einfohrblech 225 16-32~ 7 2 %0

8  Spannrolle 4 - 14-32- 8 way

9  Scheibe e AG16-32- 9 -, p
10 Sechskantschravbe M 10 x 20 AU T16-32-10 ~ 28
11 Sechskantschraube M 12 x 80 o6 -32~ 5
12 Steckbolzen A, Fo16-32-12 4,40
13 Federsicherung o GJT6-32-18 ~ %
14 Sechskantschraube M 10x 35 m. Mutter u. Federring —, 3{"16~32—14 738
15 Spannrollenhalter mit Mutter £92016-32-15 ¢.3e
16 Tastradrghmen ' LY Fs160-32-16 €4, -
17 Tastrad mit Nabe 225 ¢ x 60 S 160-32 =17 e, 5m
18 Splint 6 ¢ x 35 - 0§16-32218 -~ey
19 Tastradachse 2.5U016-32~19 2, %0
20 Nasenkeil 10x 8 x 55 = 5516 -32-20 -8y
21 Lagerplatte ' APLTUT6a-32 21 2540
22 Scheibe 311603222 -8
23 Kettenrad 40 Zdhne 5" RF016-32-23 ras
24 Rollenkette %" = 77 §€, 3725216-32-24 29,35
25  verkrépftes Kettenschlof %/a” A,2016~32-25 716
26 KettenschloB gerade /s - 8163226 - 4o
27 SplintB ¢ x90 y - A T16~32-27 ~ 75
28 Sechskantschroube M 10x 25 - AG16=32-28 -.ia

Bei' Besteliung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

33



Pick-up-Trommel

34

Pick-up-Trommel
Abb. Benennung /5‘/ Bestell-Nr.
- v
1 Linsenschraube mit Krevzschlitz M 6 oder M8x15  ~, 7§ 16-34— 1
mit Mutter und Federring (Gewinde-¢ angeben)
2 Abstreifer (kompl.) Fo516-34~ 2
3 Sechskanischraube M 6 x 10 mit Muter und Federring —, 70 16~-34~ 3
4  Sechskantschraube M 6 x 15 mit Mutter und Federring -, 23 16~34— 4
5 Schutzkappe ' S 95 16-34- 5
é  Fafnir-Lager KFX 0410 AL6T16-34— 6
7 Abstreiferholm U357 16-34- 7
8  Splint6 ¢ x50 651634~ 8
9 U-Scheibe 45 ¢ x30 ¢ x 2 - A4016-34- ¢
10 Kunststofflagerbiichse 345 ¢ x 29 ¢ x 30 AA016=-34-10
11 Sechskantschraube M 8 x 25 mit Mutter und Federring — 25163411
12 Zinkenhalter - B16-34-12
13 Zinkentréiger 24,6016 -34-13
14 Sechskantmutter M 14 - A6-34-14
15 Federring B 14 ~ 08516-34-15
14 Exzenterarm FA016-34-14
17 Spannstift 8 ¢p x50 ~ 15163417
18 Laufrolle N¢o16—-34-18
19 lagerbolzen 4 —16-34-19
20  Seitenstlick {rechts) 35501634 -20
21 Distanzrohr (rechts) A, —16-34-2
22 Seitenronde (kompl.) RLHG16-34-22
23 Avfnahmezinken A4L1016-34-23
24 Nasenkeil 10x 8 x 55 = §U16—-34-24
25 Wells Y 3016 -34-25
26  Distanzrohr (links} A7, ~16-34-26
27 Seitenstick (links) §R.6p16-34~27
28  Einschraub-Schmiernippel — h016-34-28
29  Zwischenlage 19516 -34 29

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Mé::schi'nen»Nr.*ehgeben

35




Yorschub

36

Vorschuh
Abb. Benennung '/((féstall-Nr. '
Uz
1 Sechskantmutter M 8 ~qd6-36—- 1 = 7¢
2 Schutzkappe C6016-36— 2 40, av
3 Gewindestift M 10x 20 A 16-36— 3 - vy
4 Stellring 35 ¢ oder 40 ¢) Bohrung angeben 36516-36— 4 3,44
5 PaBfeder 12 x 8 x 30 30 16-36—-5 - ae
6  Vorschubrad 4-15-012-1 d931p016-36— 6 36, 5v
7 Obere Lasche [aufen) G 6e16=36— 7 Aede
8  Obere Lasche (innen) Ji{elé-36—~ 8 £
?  Sechskantschraube M 14 x 85 m. Muiter v, Federring L Go16-36— 9 - g5

10 Anschlagbolzen oben oder unten angeben
1 Untere Lasche

12 Vorschubklinke {unten) 4-15-225—1

13 Buchse

4, 16-36-10 3,44
FUO6-36=11 &, 6
03 2016-36-12 9, 4
L F6-36-13 dge

14 Sechskantschraube M 14x 70 m. Mutter u. Federring - §5716-36-14 -, o

15 Zugrohr unten
16 Distanzring

17 Splint5¢x35
18 Scheibe 27 ¢
19 Buchse

20 Vorschubrohr
21 Schmiernippel
22 Splint4 px25
23 Schmiernippel
24 Bolzen

28" Splint4 ¢ x25

7 F016-36=15 23 40
2. C016-36—16 A5
- CF16-36—17 ¥
— 716 -36-18 - 1o
2~ 16-36-19 a4y

AL YC16-36—-20 44 50
oy ACI6=36=21 5 24
-, EFT16-36-22 <o
- PG 16=36—23 - 4o
J e 16-36-24 &80
o) 16-36=25 -, oy

26 Regulierscheibe 3-15-227-0 pppow oo 052 /125163626 24,4,

27 Gewindezapfen

28 Keil 10x 8 x 40

29 Exzenterscheibe

30 Sechskantmutier M 24
3 Zugfeder

32  Vorschubklinke [oben) 4-15-226-1

33 Buchse -

34 Sechskanischraube M 10 x 25 mit Mutter

Z&}ﬂf‘-cfn {ue /f'&" Gas

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

& 2016-36-27 wiTy
-, 4163628 ~ +y”
A7 A V6~ 3629 4, 8¢
- 78°16-36—-30 - fo
¢675’16-36-—31 [T
2,05716-36—32 %.ow
v 71016 -36-33 “.4¢
- AS16-36-34 ~uy

7




Schaltkupplung und VYorgelege-lettenrad

““’%f&%ﬁﬂfﬁ;

B
L

il

38

Schaltkupplung und Yorgelege-Kettenrad

Abb, Benennung r//(e/Bestell-Nr.
L @

1 Schaibe ) - 751638~ 1
2 Rollenlager 640 70/60 o % SBv e 14, 7516-38- 2
3  Vorgelego-Kettenrad Youl6-38— 3
4 Hochdruckschmiernippel ~1016-38- 4
5  Scheibe 2o 16-38- 5
6  Federring B 12 “0V16-38- 6
7 Sechskantschraube M 12 x 25 - §§16-38~ 7
8  Flugelschraube M 10x 15 31V 16-38- 8
9 Schutzkasten A 5516-38- 9
10 Lasche fur Schutzkastenhalterung (angeschweift) ?4016~38-10

—_
—

Spannrollenhalter 4-28-087-0 (angschweif3)

b S UT6-38-11

12 Spannmutter 0~234-264 1 F16-38~12
13 Spannrolle H - 16-38-13
14 Scheibe 13 ¢ - o§16--38-14
15 Sechskantschraube M 12 x 60 h.j Uul6—38-15
16 Rollenlgger {angeben ob fir 35 ¢ oder 40 ¢ Welle) 95 16-38-16
17 Scheibe ~~Lf#10/3¢ Yysvy3¢ . 7 J06_3g_17
18  Federring - py16-38-18
19 Hochdruckschmiernippel -,:gg]6—38—19
20  Schaltgabelhalter (angeschweiBt) R 2,16-38-20
21 Fithrungszapfen fir Druckfeder (angeschweifit) _;2 ;16—38-21
22 Sechskantschroube M 12 x 25 o) g6 —-38-22
23 Schalthebel - 1516-38-23
24 Schaltgabel 3-15-015-1 q - 16-38-24
25 U-Scheibe 11 ¢b = 46—-38-25
26 Sechskantschraube M 10 x 50 mit Mutter -(i}_3“16-—38—26
27 KupplungsstOck 4-15-005-1 2 0g16-38~27
28 Palfeder 10x8x50 -, Jp16-368-28
29 Hochdruckschmiernippel - 1016 -38-29
30  Druckfeder : ~ A16—38-30
3 Seegerring A 40x 1,75 ~ b 16-38-31
32 Scheibe ~ 5y 16-38-32
33 Kettenrad mit Kupplungsstick 16 Zéhne; 4-15-004-1 2606-38-33
34 Rollenkette % +¥9 §¢. A9, 216-38 - 34
35  Gekropftes Kettenglied ¥/4” A 6316-38-35
36  Kettenschlo gerade %4 -, ¥016-38-36

Bei Besre!lung. unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben’

39

i EU
22, 5¥
3, -
_s',f"\.—
A, ¥
“ t\"w
= €Y
- e
AY, -
3 e
& 7o
At
\ 77
v- a 5"
e 5
AT
A 7o
=&y
~e et
3 ra
Ao
“, 3¢
,‘ ,”—
e
v T
a2y
4. va
-
+ et
g
T3
i
EE AT
FrRYS
iy
T s




Schnellaushebeeinrichiung und Mengeneinstellhehel

40

Schnellavshebeeinrichiung und Mengeneinsiellhehbel

. Benennun ~ "7/ Bestell-Nr.
AR ) /“/ “ /z
1 Splint3¢h x 15 =, 05 16—40~- 1
2 Druckfeder iy 16—40- 2
3 Gabelstange Z e 16-40- 3
4 Sechskantschraube M 16 x 50 o i 16—40~ 4
5  Aufzugklinke 4-15-144-0 Dol 16~40- 5
6  Niet oy 16—40- &
7 Aufzughebel A5 YY 16—40- 7
8 Seilklemme 10 16—40- 8
9  Avufzugseil 6 $ oder 8 ¢ angeben 7oLy 16-40~ 9
10 Spannstift 8 ¢ x 40 - e 16—40-10
1 Spannstift 8 ¢ x 50 sy 16-40-11
12 Sechskantmutter M 16 ., 4 16—40-12
13 Rastscheibe unten JoGe T6~40-13
14 Seilklemme o S 16-40-14
15 Mengeneinstellhebel mit Rastscheibe 20 e 164015
14 Palmutter M 16 ~ef s 164016
17 Aufzugsrohr mit Seilrolle (finks) ARGy 16—40-17
18 Aufzugsrohr mit Seilrolle (rechts) _.'}Aﬂr('f:‘\"‘ 16-40-18
19 Lagerlasche <7 G5 16—-40-19
20 Splint4 ¢ x30 16— 4020
21 Scheibe <o 16—40-2]
22 Sperrklinke 4-30-149-1 (5 T6—-40-22
23 Schenkelfeder fir Sperrklinke - o 16~40-23
24 Avfzugswelle mit Rasterscheibe CZ iy 16-40-24
25  Kurvenscheibe 26.Jd0 16-40-25
26 Rickholfeder 7o 16~40-26
27 Scheibe ¢ § 16 —-40-27
28 Seil fiir Mengenverstellung oy 16—40--28
29  Sechskantschroube M 14 x 70 mit Mutter -, 54 16-40-29
30  Druckfeder Gy 16 -40-30
31 Federring B 8 v 287164031
32 Sechskantschraube M 8 x 40 w16 ~40-32
33 Griff mit Schieberohr

Bei Besfellbng ﬁnbedingt Typ, Buuidhr und Maschinen-Nr. angeben -

7.7 16— 4033

41

-, E’;”
-, 3 o
3 4
by
s
= 8y
16 ¢35
e ¥y
2, v g Mok,
'f ’/""
- 5
Ay
2.8
= {'5"
28, o
T
73, £¢
T3 54
i re
- g:}'
. 75
By
~ & s
23, 8o
2 &, 50
.5
e
e b0
= e
e
v £y
=l e
13, 8



Stulzrad, Praliblech und Seilzughremse

&L-m_m'l 4

15

42

Siltzrad, Prallblech und Seilzughremse

Abb., _ Benennung u/é o Bestell-Nr.
1 Hondkurbel '12r - 16—42~ 1
2 Spannstift 8 ¢h x 40 —yofe16—42— 2
3 U-Scheibe m.3416-42— 3
4 AuBenrohr .£pf, Yo Au16—42~ 4
5  Drucklager §77¢5” Y [16—42- 5
4  Spindel GO dot6-42- 6
7 Steckbolzen mit Kefte bl 16-42— 7
8  Scharnierbolzen mit Kette und Splint { $o016—-42- 8
9 Innenrohr mit Gabel 4. - 16-42- 9

10 Splint5 ¢ x40 T N 16—42-10

11 Radachse Ky 164211

12 Stitzrad 27 - 16-42-12

13 Stitzradhalter (angeschweifit) 7 4 16-42~13

14 Steckniet ~oe 16-42-14
15 Kette A8 16—- 4215

16 Prallblech SoF Fe16-42-16

17 Federsicherung i 16-42-17

18 Seilhiile i Ce16-42-18

19 Bremssejl ,q’]j;’j"f’f‘i’l ~16-42-19

20 Bremshebel mit Segment L3350 164220

21 Seilklemme =iy 16—42-21

22 Ringschraube A 16-42-22

23 Seilkousche 3§ 16—42-23

' “Bei 'B.e.s.hallung‘ Unb:édingt;. Typ,_ Bf]uiuhti .‘U_ﬁd‘qus_cﬁi'riér_x-Nr,_‘ 'c_i_llnl.'gebér{l '

43

R
= 7
- 35
¥3.80

#, Fet
L7,

68y

3 v
bt 5T

- ,9"-5’

2 6v
2% vV
44, v

-
7 e
%, -

L e
75 A
26 pp Mede,
ST&v

9y
"I’ /3 O-

e ;’ﬁ"



Bremstchse

44

Bremsuchse

Abb. Benennung

“/)6(/ Bestell-Nr.
. G

1 Felge
2 Reifen (GréBe angeben)
3 Schlauch (GrafBe angeben)
4 Bremstrommel
5 Radbolzen
é Kugelbundmutter
7 Achskérper
8 Nockenwelle (Lénge angeben)
?  Awusgleichhebel
10 Bremsausgleich
11 Dichtungsring
12 Dichtungsring
13 Schrdgrollenlager
14 Schrdgrollenlager
15 Kronenmutter
16 Splint
17 Radkappe
18 Bremshacke, komplett
19 Bremsbacke
20 Bremsbelag mit Nieten
21 Zugfeder

1644~ 1

16-44— 2
. 16-44- 3
COTp16-44— 4
- f 01644 5
5T 16=db— 6

&Y, de
£y
-1, &3

ACLG16— 4~ 7 770, -

2, 76— 44 - 8
§oe 1644 9
4 50 16-44-10
G 16—44-11
ol 7 164412
373 16-44-13
A6 - 4414
o/ 7 16—44-15
A6 44— 16
2101644197
AAESET 164418
FOIG16- 4419
& F 16— 4420
ST 16-44 =20

Bei Ersaizteilbestellung fir Achsen ist unbedingt anzugeben: Maschinen-
nummer, Type, Spurbreite und alle Daten des Typenschildes der Achse.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

45

Iz, -
7' -
hde
7.8
7r e

Ay -

A
4. T
- 7o
3 By
78,88
o e
55t
7o ¥s”



Gelenkwelle Wi - i 33 - UC 11

46

Gelenkwelle Wi - K 33 - UC 11

1100 mm Gesamtiléinge, Profilrohrpaarung Ov/l
fir Lademeister TS 3

Benennung Zeichm.mgs)x(tf'f Bestell-Nr,
ary

Abb,

(&, I AN ]

23
24

25
26

Aufsteckgabel 1% kompl. mit 1 Schiebestift
DIN 9611 Form A
Druckfeder
Schiebestift
Spannstift 3x20 DIN 1481
Kreuzgarnitur Gr. | kamplett mit Schmier-
nippsl und 4 Sicherungsringen
Sicherungsring
Schmiernippel
Spannstiftgabel mit Kugellaufrille
for Profilrohr Ov
Spannstift 10 x 65 Connex
Profilrohr Ov mit Sp. B., 705 mm lang
dto. Gr. 1 mit Sp. B., 690 mm lang
Spannstifigabel mit Kugellaufrille
fir Profilrohr 1
Schutzirichter, 110 mm lang
Spannband mit Linsenschraube und Mutter
Kappe
Sechskantschraube M 6 x 8 DIN 933
Kegelwulstschmierkopf A 6 DIN 71 412
Kugelhaltering
Kugelhaltering komplett mit 8 Kugeln
Kuget 3" DIN 5401
Kugellaufring
Blaftfeder
Innenschutzrohr {59 x 2) verschweifit mit
Anschweifiring, 650 mm lang
Auflenschutzrohr (65 x 2} verschweif3 mit
Anschweifiring, 635 mm lang
Haltekette
Schutztrichter, 125 mm lang
Sternratsche, dreirsihig mit KNP, 13/s~,
eingestellt auf 48 mkg

Hersteller wenden:
Jean Walterscheid KG, Siegburg-Lehmar

Bei Beste"u_ng 'i;nbe'dinjc;;t: Tyg, 'Bquiqh'r und Ma#ﬁhinen-Nt._.ungeben'

111000 71,4816 — 46 - 1
66.01.00 .qri16--46— 2
65.01.00 .7, 16— 46—~ 3
61.01.00 ~ /{16 ~46- 4

11.03.0057.4 {16—46— 5
620300 -.20516-46- 6
632201 - 3516—46- 7

11.38.00 744016 — 46— 8
61.05.04 ~.2l6—46— 9
751106 450516 — 46 - 10
75.15.16 445716 - 46~ 11

11.39.00-7 9016 — 46 ~ 12
82.94.03 ¥ s(16—46-13
82.97.03 -, 4{16—46—14
82.92.01 4/{16-44-15
60.03.01 < FU16—46-16
63.11.01 ~, 25164617
82.96.00 - (V 16—46-18a
82.96.01 4 — 16~46-18
44.01.00 -, 7016 ~46-19
82.90.01 %, 1016 -46-20
66.07.00 43516~ 4621

7L, 89
e A
7. -

w, B85

N
- g
“ 35

S Lo
-(J‘h
73, 4
?4, 7

4§, &
2 e
- BT
1
2 Te
-2y
Ve
24
g
3 ¢
WE

80.30.04 I 16-46—22 1% 7¢

80.31.05 /5§016 4623 7% Fo
823600 -4 icl6—-46—24 4. e
829402 7. 1716—46-25 2, Hu

551120314016 - 46 - 26 &1 g1

Bei Reporaturen und Beanstandungen wellen Sie sich bitte nur an den

47



Gelenkwelle Wi — K 33 — UC 11

1650 mm Gesamtlénge, Profilrohrpaarung Ov/1
fir Lademeister TS 3-5

Abb.  Benennung Zeichnungs-Nr. Bestell-Nr.
1 Aufsteckgabel 13/s” komplett mit 1 Schiebestifi
DIN 9611 Form A 11.10.00 16—48- 1

2 Druckfeder 66.01.00 16-48- 2
3  Schiehestift 65.01.00 16-48— 3
4 Spannstift 3x 20 DIN 143] 61.01.00 16—48~ 4
5 Kreuzgarnitur Gr. | komplett mit Schmier-

nippel und 4 Sicherungsringen 11.03.00 1648~ 5
é  Sicherungsring 62.03.00 16--48— 6
7 Schmiernippel 63.22.01 16-48- 7
8 Spannstiftgabel mit Kugellaufrille

for Profilrohr Ov 11.38.00 16—48~ 8
9 Spannstift 10x 5 Connex 61.05,04 16—-48— 9
10 Profifrohr Ov mit Sp. B., 800 mm lang 75.11.16 16—-48-10
1 dto. Gr. 1, Sp. B., 1275 mm lang 751516 16—-48-11
12 Spannstiftgabel mit Kugellavfrille

fur Profilrohr 1 11.32.00 16-48-12
13 Schutztrichter, 110 mm lang 82.94,03 16—48-13
14 Spannband mit Linsenschraube und Mutter  82.97.03 16-48—14
15 Kappe 82.92.01 16—48-15
16  Sechskantschravbe M 6 x8 DIN 933 60.03.01 16—48-16
17 Kugelwulstschmierkopf A 6 DIN 71 412 63.11.01 16—-48-17
18 Kugelhaltering komplett mit 8 Kugeln 82.96.01 16-48-18
19 Kugel 3/s” DIN 5401 64.01.00 16—-48-19
20 Kugellaufring : 82.90.01 16 -48-20
2 Blattfeder 66.07.00 16—-48-21
22 Innenschutzrohr (59 x 2) verschweifit mit

Anschweifiring, 1120 mm lang 80.30.04 16 —48-22
23 Auflenschutzrohr {65 x 2] verschweiBit mit

Anschweifiring, 1220 mm lang 80.31.05 16—-48-23
24 Haltekette 82.36.00 16—48—24
25 Schuiztrichier, 125 mm lang 82.94.02 16—~48-—25
26 Sternrafsche, dreireihig, mit KNP 13/z*

eingestellt auf 48 mkg 55.112.03 16 — 4824

Hersteller wenden:

Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den
I Jean Walterscheid KG, Siegburg-lLohmar

Bei Besté”ung ‘unbedingt Typ, Bcuiuhr und Moschinén-Nr. angeben

48

Lademeister
HS 2

Klein-Ladewagen

=
e

avs der hewdihrten Serie
Lademeister HS

)

i R b s ¥

Der Ladewagen HS 2 bedeutet fir Mittel- und Kleinbetriebe eine echte
Erginzung des bekannten und bewdhrten KRONE-Lodewagenprogramms.
Dieser Spezic]-qufewcgen ist mit einer gezogenen Pick-up und dem Schwing-
kolbenfordersystem ausgeristet. Im iibrigen entspricht dos gesamte Lade-
organ in allen Teilen dem des mehrtausendfach erprobten HS 3,

Auf Wunsch kann der Lademeister HS 2 auch mit Normalbordwénden und
mit dem bekannten Exakt-Schneidwerk ausgeristet werden.

Alle Bauteile, die in den sechs verschiedenen Lademsisier-Typen der S-Reihe
verwandi werden, sind untereinander austauschbar, was fir die Ersatzteil-
beschaffung ein nicht zu bersshender Vortell ist.

Optimar fom-

Ladewagen kombiniert mit Stalldungstrever, Optimat  ,Kombi” ist eine
gelungene Kombination zwischen dem 50tausendfach bewdhrten KRONE-
Stalldungstrever Optimot und dem mehrtausendfach erprobten Ladewagen
HS 3 mit gezogener Pick-up, Schwingkolbenfsrdersystem, abkiappbaren
Bordwénden und Exakt-Schneidwerk.

In der Normalausfihrung wird ein 2-Walzen-Schneckenstreuwerk geliefert,
selbstverstéindlich kann aber auch ein 2-Walzen-Zinkenstreuwerk ohne Mehe-
preis oder ein 4-Walzen-Breifstreuwerk gegen Mehrpreis geliefert werden,
Alle Bauteile, die in den sechs verschiedenen Lademeister-Typen der S-Reike
verwandt werden, sind untereinander qustauschbar, was fir die Ersatzteil-
beschaffung ein nicht zu Uhersehender Vorteil ist,

49




Siernratsche K 33 Gr. |

Lademeister TS3 und T53 8

50

Siernraische K 33 Gr. |

Lademeister TS3 und TS 3§

Abb.

Benennung

Zeichnungs-Nr. ,Bestell-Nr,
WAL

—_
O 000N O Ut WY

— e )
hh b Wk —

Sesgerring 42x 1,75 DIN 471
Anlagescheibe

Druckfeder

Sperrhiilse fir Nabe 13/s”

Seegerring 80x 2,5 Sd

Druckscheibe

Dichtungsscheibe

Anlagescheibe

Nabe (3reihig) mit KNP 13/”, DIN 9611 A
Kugel /2" DIN 5401

Nocken (24 Stiick)

Aufienfeder (24 Stick)

Innenfeder (22 Stiick}

Flanschgabel GelenkgréBe | (3reihig)
Kegel-Schmiernippel CMB x 1 DIN 71 412

62.07.00 {16 — 50
5519.00~ , 4516 - 50—
66.01.02./, {16 - 50—
65.03.00 V56 16-50—
62,1500 f - 16-50-
55.15.00./ -~ 16-50—
55.17.00 -, 551650 -
55.16.00. /. 16 =50
55141055, 1650~ 9
64.01.02 — 2,16-50-10
5501.03. /50 16~50-11
66.01.04 -~ 5416 —50~12
66.01.05 ~. 216 —5013
5511.03 L 64016 =50—14
633201 2y 16~50-15

0 ™~ O~ N b 2 A —

Bei Reparaturen und Beonstandungen wollen Sie sich bitte nur an den

Hersteller wenden:
Jean Walterscheid KG, Siegburg-Lohmar

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr: und quéhinen-er.“'q‘nﬁlerer;'

5]

e £
LIy %
3,80
7, T
T
.-' 66}
T, v
s3.5¢
= 2
7o¢u
- £
- b.‘,-‘
284
5y



Belevchiung und Anhéingekupplung

N
-

0

19

18

52

Beleuchiung und Anhiingekupplung

Abb, Benennung / é (;/{5‘ Bestell-Nr,
- Fard
1 Rickstrahier mit Mutter und Federring 3 Y016-52— 1
2 Rundkopfschraube mit Mutter und U-Scheibe ~ 7] 16-52~ 2
3 Pendelband o 1652~ 3
4 Schiitzschraube mit Mutter und Federring “ 7y 16-52~ 4
5  Leuchtenhalter mit Schutzkappe (links) H 20 16-52- 5
6  Kennzeichenschild 2,7 16-52— 4
7 Kunststoffhaube mit Schraube links § 25 16-52— 7
8  AnschluBkabel Z.48°16-52—~ 8
9 Stecker Y2 16-52- 9
10 Steckerklammer 5y 16=-52-10
11 Verbindungskabel JosU 16=-52-11
12 leuchtenhalter mit Schutzkappe {rechis) i 16-52-12
13 Sechskantschraube ~ 45 16=52-13
14 Steckdose 555 16~-52~14
15 Kunsistoffhaube mit Schraube rechts 70 16=52-15
16 Flogelmutter — £ 16~=52~16
17 Kupplungsbolzen & 16~52-17
18 Sicherungshaken A, A0 16-52-18
19 Anhéngekupplung

Bei Besiellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. engeben

N A
vty
27y
~, 7)’
Fo o
A Fo
G
£,50 vy Mo
o AT
w6
.{.'w,m M"d‘v
&g
.-r r f"
S
6
75
Z 40
75

&0 5016-52-19 /dnfemg #% ¢

53



Schneidwerk

54

Schneidwerk
Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Sechskantschraube M 8 x 20 mit Federring AV 16-54 ] - A
2 Abdeckblech JO.SN16-54— 2 &, sV
3 Sechskantschraube M 10x 20 mit Federring ~d516-54— 3 24
4 Pendellager 11308 HLG6016~54— 4 49,50
5  Sechskantmutier M 12 A TE=84— 5  ~ap
6 Federring B 12 05 16-54~ & ~ ey
7 Dreleckflanschiagergehduse AAETTN6 -84~ 7 A% a
8  Sechskantschraube M 12x 35 3§ 16—54- 8 -~ 2y
9 Distanzrohr (Ldnge angeben) T4016-54- 9 g3 s
10 rundes Messer AN AU16-54-10 3¢, 30
11 Messerwelle TR HS16-54=11 4 g0
12 Kettenrad 15 Z */¢” 16-54-12 ~
13 Stiftschraube 16-54~13 -
14 PaBfeder 10x8x 50 16-54-14 -
15 Antriebskette 59" 16~54~15 ~
16  Dichtungsring JEV16-54-16 2,64
7 Sicherungsscheibe '--,‘5{,\’16-—54—«]7 o
18 Nutmutter M 30 x 1,5 DIN 1804 oder Sechskantmutier
M 30x 1,5 DIN 936 “(/3¥16-54-18 - 3¢
19 Schutzkappe A1 16-54-19 2,00
20 Schmiernippel <, 016 —54-20 - s
21 Distanzring G Ap16-54-21 7 Lg-
22 Sechskantschraube M 10 x 35 mit Mutter,
Federring und U-Scheibe A5 16-54-22 <2y
23 stehendes Messer ASEC16-54 23 L4, £o-
24 Kettenspanner 6.6 54—24 6 fp
25  Spannmutter o4 FC16wB4 25 4,857
26 Spannrolle G = 16-54-26 & a5
27 Kettenschlof} /" “ $516—-54-27 -¢pr
28 Fligelschraube M 10 x 15 = AD16-54-28 - 2p
29 Sechskantschroube M 12 x 50 mit Scheibe - Fe16-54-29 -~ )¢
30  verkrpftes Glied 6/s~ AR 16~54-30 3
K| Messerbalken komplett A/ FEFI6-54-31 744 -
32 Messerhalter G516 -54-32 7oV
33 Sechskantschraube M 10 x 30 m. Federring u. Scheibe - 2y 16-54-33 o te
34 Schutzkasten

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr.. angebeh .

165434 ————.

N .
7 bl it o Flovnbrbnys,  §0 . emwe - [ 37 6o /

s it e s T

55



Schwenkdeichsel mit verlegiem Anfrieh

27

56

Schwenkdeichsel mit verlegiem Anirieb

Abb. Benennung

-~/ # o/ .Bestell-Nr,
/6% este r

und Palmutter
12 Deichselholm
13 HMandhebel

14 Sechskantschravbe M 12 x 35 m. Mutter v, Palmutter

1 Sechskanischraube M 12 x 45 mit Mutter u. Palmutter = 3 {716 —56— 1
2 Spannrolle & - 16—-56— 2
3 Sechskantschraube M 12 x 65 mit Scheibe ~ s 16~56— 3
4 Feststellbolzen F.¢16~56— 4
5  Spannstift 8x 40 = 7316-56- 5
6 Druckfeder und Scheibe 4016 —-56— 6
7 Kippgelenk DA 16~56— 7
B Llagerauge 4S5 16-56— 8
9  Zugstange 4 3016-56—- 9
10 Splint5 ¢ x20 - 0516 -56-10
11 Sechskantschraube M 16x65 mit Mutter, Scheibe

iAot =-56-11

Y A 6-56-12

3 - 16=56-13
-~ 4 Y16-56~14

15 Sechskantschraube M 20 x 80 m. Kronenmutter u. Splint2 50165615

16 Zugdse (lange oder kurze Ausfihrung angeben)

17 Fangschlaufe

18 Seegerring J 72x 2,5
19+ Kugellager 6207 Z

20 Profilwelle

21 Lagerbock

22 Schmiernippel

23 Kugellager 6207 Z

24 Seegerring J 72x2,5
25  Stiftschraube M 10x 20
24 Kettanrad 14 Zdhne 17
27 Pafifeder 10 x 8 x 40

28 Pafifeder 10x 8 x 40

29 Sechskantschraube M 10 x 20
30 Kettenrad 14 Zd&hne 17

~

plint2 5
o) (16165616

e ol6—-56-17
- {y16—-56~18
Yay1é6-56-19
A1, 15716 -56-20
Y3316 -56~121
o146~ 56 - 22
Sy 16-56-23
- ¥V16—-56—-24
Ay 165625
PUFI6—56 26
~ 30 16-56-27
= 30165628

3V 16-56-129

CH HT6—56-30

31 Sechskantschraube M 16 x 40 mit Mutter u, Federring o 4016 — 56— 31

32 Antriebskette 17 973 &,

33 Kettenschlofd 17

34  Schutzkasten

35 Fligelschraube M 10x 15

36 Lagerbolzen

37 Kronenmufiter M 36 x 1,5 mit Splint

DA TV 16~56-32
A0 16—56—-133
347716 —-56—-34
-, 41316 =56 ~35
7540 16-56-36
A5 16-56-37

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

57

- 3y
e
~.
'?1 4 5’
~ 4}"’
i, &5
Yo
43¢
PS4
~-ay

T4
242 -
3,26
—‘ }‘&_‘-
rg-ue-:: s}i‘s‘a
e T
&,
XA
Y.t
27 -
3¢, 5%
- T
Yore
E LT T
“ /;""
26 3¢
e
=30
~ b
24,30
-4f.2 «
Fi. vy
265
g 874,
ey
Z f-ﬁ!’ -
-2,' 7¢



Heumarad mit schwenkbrer Sliliwinde

58

Heumarad mit schwenkbarer Stihwinde

Bei Besteilung,_ynbedin‘gf Typ, Bavjabr und. Maschinen-Nr. ‘dngeben

Abb. Benennung _/./(,?/0,,-, Bestell-Nr,
1 Scheibe TA5T16-58- 1
2 Anlenkarm g4 “516-58- 2
3 Schlaufe T U16-58- 3
4  Splinté ¢ %35 Y16 58— 4
5 Scheibe —,6316~58— 5
6 Steckbolzen 4 3u16-58—- 6
7 Splint 6 x 45 - ity 16-58— 7
8  Schikel A AV16-58~ 8
9 Kette AT 16-58- 9

10 Zugfeder f e85 16-58-10

11 Sternradwelle A5V 16-58-11

12 Rollenlager A6 16-58-12

13 Scheibe - by 16-58-13

14 Federring B 10 Loy 16-58~14

15 Sechskantschraube M 10x 30 -3y 16-58-15

16  Schutzkappe -, )y 16~-58-16

17 Federsicherung - Ly16-58-17

18 Sternrad Ay e 16~58-18

19 Scharnierbolzen 45516-58-19

20 Stackbolzen G o e16-58-20

pai Federsicherung - 63 16-58-21

22 Splint5 ¢ x30 -7y 16— 58— 22

23 Federsicherung 6y 16—58-23

24  laufrod &3 . 16-59-24

25 Innenrohr mit Gabel 39 - 16-58-25

24 AuBenrohr iy 16—58~25

27 Steckbolzen Y% 16-58-27

28 lagerbolzen iy 165828

29 Kurbel mit Spindel und Drucklager ~Id g 16— 58 - 29

30 Splint8 ¢ x55 o7y 16-58-30

31 Schwenkarm eV i016-58-31

32 Stutzwindenhalter

24 G16-58-32

59

- 45
(3‘,», -

¢ '-73”
ey
- Y
Fode
—‘ #,"—
Tedy™
165
ql Ay
26, 1o
¢, v
P
“ 63"
- dy
~de¢

L #4 3 .
3
Gl
- 7_‘-,'
~ &y
-~ e

F#o08
$7 ST
ve.do
3, sv
Ry
T, HE
.{,;J"
g
22, w-



Iaptwellenverlagerung

Abb. Benennung A 66'/(} Bestell-Nr,

1 Zapfwellenverlagerungsbock, kompl, A7 ¥ 16-60- 1
2 Seegerring J 72x2,5 55 16—60~ 2
3 Nilosring 6207 4V 2,65 16-60—- 3
4 Kugellager 6207 oder 6207 7 A0 16-60- 4
5 Welle 39 3y16-60- 5
é Lagerbock L Vo, 16-60~ 6
7 Antriebskette 17 = 6¢ ?‘ L. .- 16-60-7
8  Keitenrad 14Z 17 mit Zapfwellenprofil 2 775 16-60~ 8
9 Kettenrad 14Z 17 35 ¢ Bohrung 9if pp16—60~ 9
10 Verkrépftes Kettenglied 17 U,y 0l6—60~10
11 KettenschloB 17 A.6p16-60-11
12 Pafifeder 10x8x 40 L0 16-60-12
&0

Weil es heute noch einige Schlepper gibt, bei denen die Zapfwelle oberhalb
der Anhdngekupplung liegt, kénnen wir thnen eine Zapfwellenvertagerung
liefern, mit der ein einwandfreier Antrieb des Strevers oder Ladewogens er-
reicht werden kann, Auch bei Schleppern, bei denen die Anhdngekupplung
sehr hach gestellt werden muB, um die Gelenkwelle gut anschlisflen zu kén-
nen, kann die Zapfwellenverlagerung seine Verwendung finden. Die Anbrin-
gung der Zapfwellenverlagerung am Schlepper muB jeweils von dem zustdn-
digen Hdndler vorgenommen werden. Dieses isi dadurch bedingt, weil bei
jedem Schlepper eine andere Befestigung erforderlich ist.

Anbau Skizze

.

O N N S S S ST,

'__/h—h-.../‘
2 2
/\
/\
/\

/\/\/\/\/

&

é1



